Φ^a [= RRN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 4 deo amatissime R patere me Φ^a pater et AP paulum RC
 5 et¹ om. Φ^{ac} 6 et non Φ^aV^{corr}P 8 sacerdotyranni APM sacerdoti tyranni Φ^aV^{corr}P^{corr}DΦ^r
 10 ordine RDV^{corr} ordini P ordinem MV 11 yconomos V^{corr} iconomos Φ^a exnomos M œconumus P
 13—15 adiciens — ad om. D, corr. D^{mg} 13 nutriuit Φ^rD^{mg} creuit Φ^aAPMV 14 præsumptionem
 CD^{mg} præsumptio Φ^aPMVY sceleratis Φ^rD^{mg} scelestis Φ^aAPMV rationabili D^{mg} ratio-
 nabilibus BN 16 sustinuerint Φ^a 17 dō amatissime R 18 proprios B 19 dicente BN
 20 uiuitas N 21 est noscuntur BN alique BN aliquos D [= Γ] reuerentissimorum Φ^{ac}
 22 formidet B 22/23 reuerentissimum Φ^{ac} 24 eius BN eam CD^{corr} 27/28 do amatissime R
 29 abstergas B abstergis MV, corr. V abstergeris A 29/30 donabis — malignitatis Φ^rD^{mg} in hoc
 cui odiosa sunt mala lætabitur Φ^{ac} 31 subiciens APMΦ^r expellem BN expelles VY, corr. V
 1 corpori om. MV 2 multitudinis] per D 3 bellicanica MV, corr. V 5 anathasius C
 6 percutientes percutientem CD^{corr} 7 sicut P exutas CD^{corr} rationem P 8 expulisset MV,
 corr. V 9 ad D exilisset M prosilisse P 10 consistant MV consisterent D 12 et¹ om. Y
 diptychiis ADY 12/13 dixerim — insinuat om. M 12 dirixirim P 13 hæc circa A 16 digne
 om. Y 18 potest AP consacerdotumque efficere passiones D consacerdotum efficere A 21 ipsius
 ADY uicinis D 23 uesaniæ PMV eius om. P 24 conuincti C conuincti M 27 patrum]
 tantum D tenentur Y 28 amplectentes A 29 senem] enim CD^{mg} tribulationibus P
 30 conuinctionem APY conuentionem D conuinctionem CD^{mg} iustæ D 31 communem] omnem Y

sacerdotii pestem scienter abscides. nam si quis concesserit ut præsumptoribus et inconuenienter in tantam procacitatem exilientibus, ut et deo per pontifices contumeliam inferre audeant, misericordia sine iudicio fiat ex quibus oleum iniquitatis supplicationibus || aucupantur ||, nihil est reliquum nisi ut fiant omnes ecclesiarum præsules lusum et per hæc statuatur diabolicum instrumentum. sed deus ad hoc tuam || religiositatem || præordinauit ut et iniustitias remoueas et præsumptiones abscidas et sacerdotio || laboranti || succurras et multis maledictionibus locum non præbeas, sed post agnitionem ei quidem qui calumniam patitur, si tamen calumniam patitur, adiutorium feras, illum uero qui calumniam facit, si uere est calumniator, abscidas. non igitur tua || religiositas || arbitretur quia tamquam ad iniuriam sedis Antiochenæ hic uenit memoratus || deo amicissimus || episcopus, sed metuens quosdam, sicut ait, seditionibus congaudentes et passioni propriæ militantes dedit ad tempus locum iræ, patientiam uero et mansuetudinem et iustitiam adhuc tuæ || religiositatis || prædicando non cessat nec in quolibet accusat, absit hoc, sed supplicat || honestiorem || in $\epsilon\zeta$ compositionem effici. unde et præsentibus eum litteris consolantes confidere diximus ego atque sanctissimus episcopus et consacerdos noster Cyrillus propter caritatem quæ continetur in nobis. habens itaque reuerentiam scribentibus harum litterarum gerulum || modis omnibus || adiuuabis.

Omnem quæ tecum est in Christo fraternitatem plurimum saluto.

- 12 GLORIOSISSIMI IVDICES \overline{DD} : Post epistulas quid est actum? 20
 13 || SAVINIANVS || \overline{REV} \overline{EPS} \overline{D} : Supplico gesta legi, et ipsa uos edocent.
 14 GLORIOSISSIMI IVD \overline{DD} : Interlocutiones gestorvm quæ || porrigentur ||, legantur.
 CONSTANTINVS \overline{VD} SECRETAR \overline{DIVINI} CONSISTORII EX SCHEDA || SAVINIANI || \overline{RVI} \overline{EPI}
 CVIUS INITIUM ERAT DISRUPTUM RELIQVA LEGIT

- 15 In Antiochensium sanctissima ecclesia in æstiuiali porticu secretarii facto concilio et residentibus sanctissimis episcopis 25
 1 Domno eiusdem Antiochiæ
 2 Theodoro Damasci
 3 Valerio Anazarbi
 4 Pompeiano Emisæ
 5 || Polychronio || Epiphaniæ secundæ Ciliciæ 30

Φ^a [= RBN], Φ^c [= A, P (inde a 17 usque ad p. 78, 19 in paginis laceris et fuscatis multa iam non leguntur)], DMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1 abscidens M 4 aucupetur Φ^aV aucupentur M 5 ad hoc] et ob B
 6 reuerentiam Φ^ac 7 laborantis Φ^aD 9 fecit NDV 10 sc̄itas Φ^ac 11 reuerentissimus Φ^ac
 13 ad hæc BN ad hoc Y 14 reuerentiæ Φ^ac 15 oportunam Φ^aPDMV inportunam A 18 omni-
 modis Φ^aPMV omnibus modis AD 19 qui BN 21 sabianus Φ^a sabinianus DMV ipsi N
 22 porriguntur Φ^ac 23 sabiani Φ^aD sabiniani $R^{corr}M$ 24 reliquam B 30 emessæ RNMV
 emensæ B emese D emissæ A 31 policrinio Φ^a

1 scientes P abscesserit D consenserit A ut om. D 2 in tantam om. P procacitate
 ex clientibus P et⁸ om. D 4 ut om. Φ^r 5 statuatur M 6 perordinauit Ay iniustitiam D
 remouas A Φ^r , corr. C præsumptiosos D, corr. D^{mg} 7 succurras laboranti Y 7/8 et² — præbeas
 om. M 8 eis MV 8/9 si — patitur om. Φ^r 9 calumniatus γ 10 qui C quod C^{corr} 12 quod-
 dam D deditionibus D passionis D 14 accusatus V 15 efficit Y effeci D et feci A
 16 atque] autem et D 20 quid statum est D quidem actum CD^{mg} 21 ep̄s om. D 22 rele-
 gantur A om. C 23 uir deuotissimus M scida γ 25 æstiuali] extimabili Y portico ADY
 facta Y finito I^o santo M consilio D 29 ualario C

- 6 Damiano Sidonis
 7 Iamblichō Chalcidis
 8 Theoctisto || Beryæ ||
 9 Gerontio Seleuciæ
 10 Ioseph Eliupolis 5
 11 Timotheo Dolichiæ
 12 Benetio Bibli
 13 Epiphanio Arcæ
 14 Paulo Ptolomaidis
 15 Stephano Epiphaniæ Syriæ secundæ 10
 16 Phosphoro || Orthosiadis ||
 17 Thoma Mompsuestiæ
 18 Iordane Abilæ
 19 Paulo Antaradi
 20 Barane Alexandriæ 15
 21 Mara || Vrimorum ||
 22 Saba Palti
 23 Mara Onosarthas
 24 Iohanne Theodosiupolis
 25 Danihele Carrensium 20
 26 Sophronio Constantinæ
 27 || Vranio || Vræ
 28 Mariniano Rosaphæ
- 16 TATIANVS DIAC̄ ET NOTAR̄ D̄: Perrenses clerici libellos et nunc iterum obtulerunt uestræ sanctitati aduersus reuerentissimum episcopum Athanasium. quia igitur 25 adest sanctum concilium, præ manibus habeo libellos et, si præcipit tua sanctitas, eos relego.
- 17 DOMNVS EPS̄ D̄: Vbi sunt qui libellos obtulerunt?
 18 TATIANVS DIAC̄ D̄: Foris sunt.
 19 DOMNVS EPS̄ D̄: Ingrediantur. 30
 20 TATIANVS DIAC̄ D̄: || Adstitit || Isacius, qui libellos obtulit.
 21 DOMNVS EPS̄ D̄: || Solus || Isacius libellos obtulit an alii cum eo?
 22 TATIANVS DIAC̄ D̄: Solus Isacius obtulit libellos.
 23 DOMNVS EPS̄ D̄: Dicat Isacius si ipse libellos obtulit.
 24 ISACIVS PRIMICERIVS LECTORVM D̄: Etiam, || quæso sanctitatem tuam ||. 35

Φ^a [= RBN, inde a 25 quia = RBNV], Φ^c [= APDMV usque ad 25 Athanasium, inde a 25 quia = APD], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 3 berœ AD berœæ A^{corr} uerræ Φ^aV 5 heliopolis DY iliopolis Φ^a 9 tholomaidis [tholomagidis N] Φ^a 11 orthodoxiadis BNADMY orthodoxiadis RV 12—16 Thoma — Vrimorum] thomam nō sutrinorum M 12 mopsuestiæ Φ^aADVY 16 urrimorum C orimorum ADY norimorum Φ^aV 17 sabba RB 18 maracono sartas BN 19 theodosiopolis Φ^aDV theodosiopolis M 20 carensium Φ^aADV 22 oranio Φ^aV uæræ Φ^a uerre MV beræ D beræ A 24 porrenses N perrensens M prensos D^{mg} 25 post Athanasium desinit M, sequitur sine intervallo Leonis epistularum collectio Casinensis, cf. uol. 4 p. 143 29. 30. om. Y 31 adstitit Φ^a A adstit D 32—34 solus — D̄ om. Y 32 et solus Φ^c 35 lector B quæso — tuam Φ^rD^{mg} domne Φ^aD domine A

4 seuleuciæ Y 6 dulociæ A dolociæ D 8 archie M 11 bosphoro D 13 iordanne DY
 21 constantiæ ADMΦ^r 24 et nota^r om. MY 26 præcepit Φ^r, corr. C 33 libellos obtulit D

25. 26 DOMNVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$ **: Quoniam memoria facta est et Iohannis subdiaconi, et ipse ingrediatur.
- 27 TATIANVS $\overline{\text{DIAC}} \overline{\text{D}}$: Adest et Iohannes subdiaconus.
- 28 DOMNVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Præsentibus eis lege coniunctos libellos.
Et lecti sunt. 5
- 29 DOMNVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Vbi sunt ipsi libelli?
- 30 TATIANVS $\overline{\text{DIAC}} \overline{\text{D}}$: Habeo eos præ manibus.
- 31 DOMNVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Lege etiam eos.
Et lecti sunt.
- 32 DOMNVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Quando delegauimus causam beatissimo Panolbio, qui tunc metro- 10
politanus erat eius prouinciæ, ut causam audiret, quæ subsecuta sunt?
- 33 TATIANVS $\overline{\text{DIAC}} \overline{\text{D}}$: Habeo eiusdem beatissimi Panolbii epistolam per quam edocuit
quæ secuta sunt.
- 34 DOMNVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Lege et eam.
Et lecta est. 15
- 35 DOMNVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Habes exemplaria repudii reuerentissimi episcopi Athanasii?
- 36 TATIANVS $\overline{\text{DIAC}} \overline{\text{D}}$: Præ manibus habeo et exemplaria et || authentica, || quæ
accepi a deoamantissimo episcopo Iohanne Hierapolitanorum metropolis.
- 37 DOMNVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Legantur authentica || per ordinem ||.
Et lecta sunt. 20
- 38 THEODORVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{DAMASCI}} \overline{\text{D}}$: Quoniam fauorabilis erat circa reuerentissimum
episcopum Athanasium beatæ memoriæ Panolbius Hierapolitanus quondam episcopus,
per proprios repudii libellos edocuit reuerentissimus episcopus Athanasius. || mani-
festus est igitur || litem fugiens et neque amico proprio audientiam suam credens.
- 39 VALERIVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{ANAZARBI}} \overline{\text{D}}$: Manifestus est reuerentissimus episcopus Athanasius 25
tamquam conscius sibi in quibus accusatur, eo quod noluerit apud amicum || pro-
prium | Panolbium causam dicere secundum epistulas repudii ab eo conscriptas.
- 40 POMPEIANVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{EMISAE}} \overline{\text{D}}$: Dum amicus eius existeret beatæ memoriæ Panolbius
episcopus, certus est reuerentissimus episcopus Athanasius quia hoc conscientia
mala fecit. 30
- 41 POLYCHRONIVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{EPIPHANIAE}} \overline{\text{D}}$: Reuerentissimus episcopus Athanasius neque
suo amico committens accusationem suam certus est praua conscientia declinasse
iudicium.

Φ^a [= RBNV], Φ^c [= APD], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1 post $\overline{\text{D}}$ nonnulla exciderunt cf. Γ quoniam et memoria — est iohannis V
2 ingrediatur BN 3—7 adest — $\overline{\text{D}}$ om. D, corr. Dmg 10 panolui NC panulio D 12 panolui NC
panului D 16 habens B 17 et¹ om. N et² [om. Y] ex autentica Φ^a , corr. C 18 hiero-
politianorum BAC 19 per ordinem om. Φ^a , corr. D 22 panoluius Φ^a C, corr. C panoluris D
panobius Dmg hieropolitanus Φ^a quondam] quod BNV quidem A 23/24 igitur manifestus est Φ^a
manifestus est Φ^c , corr. D manifestus igitur est Y 26 est accusatus V 26/27 proprium beatissi-
mum Φ^a [= Γ] 27 panoluium Φ^a panulium D 28 emesæ Φ^a D emissæ A panoluius Φ^a
panulius D
3 iohannis A 4 eis om. CDmg 5 lectæ Dmg 7 $\overline{\text{DIAC}} \overline{\text{D}}$ om. CDmg 10 elegauimus D
a beatissimo DC 14 leget eam Φ^r , corr. C 15 sunt A 16 et exemplaria D exemplarii A
anastasio Y 20 lecti C 22 anatasium C 27 $\overline{\text{ep}}\overline{\text{lam}}$ D 28 eius om. Y extiterit D,
corr. Dmg 29 certum D anathasius C 32 suo] sicut D, corr. Dmg certens C certum $\overline{\text{C}}\overline{\text{corr}}$
proba y declarasse A

- 42 IAMBlichVS $\overline{\text{EPS}}$ CHALCIDIS $\overline{\text{D}}$: || Si || confideret reuerentissimus Athanasius, audientiam Panolbii amici proprii non fugisset, sicut ipse in litteris repudii ad eum datis professus est. sed forsā || conscientia || compulsus euocationem declinauit a prædicto beato Panolbio factam.
- 43 DAMIANVS $\overline{\text{EPS}}$ SIDONIS $\overline{\text{D}}$: Maxime semet ipsum nocuit et reum canonibus sanctis 5 effecit reuerentissimus episcopus Athanasius || citatus || a reuerendæ memoriæ Panolbio, qui tunc erat Hierapolitanorum metropolitanus episcopus, et tertio respuens nec occurrens.
- 44 GERONTIVS $\overline{\text{EPS}}$ SELEVCIAE $\overline{\text{D}}$: Valde semet ipsum nocuit reuerentissimus episcopus Athanasius neque amicum suum prædictum Panolbium passus, || et || præcipue || euo- 10 catus || ad iudicium et audientiam fugiens, || sicut || tria eius repudia manifestant.
- 45 BENETIVS $\overline{\text{EPS}}$ BIBLI $\overline{\text{D}}$: Lectio litterarum repudii reuerentissimi episcopi Athanasii docuit nos quia purus amicus fuit ei qui tunc metropolitæ erat, hoc est beato Panolbio, apud quem responsum fieri oportebat. unde non oportuit euocationem effugere, nisi forte || eius || conscientia || impedisset. || 15
- 46 THEOCTISTVS $\overline{\text{EPS}}$ BEROEAE $\overline{\text{D}}$: Si mundam habuisset conscientiam reuerentissimus episcopus Athanasius, non repudiasset audientiam beati Panolbii, cum eius utique amicus existeret.
- 47 EPIPHANIVS $\overline{\text{EPS}}$ ARCAE $\overline{\text{D}}$: Ostendit reuerentissimus episcopus Athanasius || quia || semet ipsum ab episcopatu Perrenorum ecclesiæ fecit extraneum repudium tertio 20 mittens, dum utique beatum Panolbium Hierapolitanorum episcopum amicum haberet, qui posset, nisi iste sibi conscius esset, eius negotium bene disponere.
- 48 MARAS $\overline{\text{EPS}}$ || ORIMORVM || $\overline{\text{D}}$: In eo quod reuerentissimus episcopus || Athanasius || iudicium beati Panolbii declinauit, qui tunc Hierapolitanorum erat episcopus, apparet quia conscientia sua conuictus est. 25
- 49 || BARANIS || $\overline{\text{EPS}}$ ALEXANDRIAE $\overline{\text{D}}$: Maxime sibi nocuit reuerentissimus episcopus Athanasius non obœdiens tunc metropolitano beatæ memoriæ Panolbio, et præcipue dum eius amicus existeret. unde certus est quia non recta conscientia uiuens talem audientiam declinauit et ad repudium uenit.
- 50 STEPHANVS $\overline{\text{EPS}}$ EPIPHANIAE $\overline{\text{D}}$: Superfluam rem esse iudico post tria repudia et 30 terminum habentia causam reuerentissimi episcopi Athanasii in examinationem

Φ^a [= RBNV], Φ^c [= APD], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1 calchedis Φ^a calchedonensis A calchedonis P si de re Φ^a si desse P
 $\overline{\text{reus}} \overline{\text{ep̄s}}$ R^{corr} VP [= Γ] 2 panulūi RB^{corr}N panulūii BND panulūii VC non fugisset]
 confugisset BN repui B reppui N 3 conscientia mala Φ^a 4 panoluio Φ^a panuluio D
 facto N 6 efficit N tertio citatus Φ^a P [= Γ] ciuitatis CD^{mg} 6/7 panoluio Φ^a panuluio D
 7 hieropolitanorum Φ^a 10 panoluuium Φ^a panuluuium D et om. Φ^c 10/11 uocatus Φ^a
 11 et id R sicut et Φ^a P [= Γ] 13 metropolitanus VD panoluio Φ^a panuluio D 15 ei
 Φ^a D cf. Γ 15/16 impedisset — habuisset om. P 15 impedisse uideretur [uidetur D] Φ^a AD
 16 berœæ A^{corr} Φ^r berœæ Φ^c Y berryæ V berriæ BN berruæ R 17 ei B 19 qui Φ^a 20 re-
 pudiam B repudia N repudio A 21 hieropolitanorum NC 22 nisi om. RY 23 urimorum
 Φ^a [= Γ] Athanasius om. Φ^a P 24 hieropolitanorum N 26 bernis Φ^a barnis A baranus D
 maras Y 31 anasthasii B

1 anathasius C 5 ridonis P nocuit om. D $\overline{\text{sc̄is}}$ canonibus P sanctis] scriptis D
 6 episcopus om. D 9 ipsi A 10 anathasius C 11 manifesta sunt D 12 lectio] licet ergo D
 12 repudium D anatasii C 13 ei om. C hoc est] hic D a beato Y 17 anathasius C
 panulūii D 18 extiterit D 19 archeæ A athasius C 21 panuluuium D amicum
 om. C 22 possit P ipse Y eius] cuius D^{mg} 24 iudicium om. AP post declinauit
 coll. D panulūii D 25 uictus Y 27 beatæ memoriæ metropolitano A panuluio D
 28 certum D, corr. D^{mg} 30 $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}}$ D Φ^r

adduci. quomodo enim elegit hanc a sancto concilio iudicari, dum proprii || amici eius || beatæ memoriæ Panolbii, sicut ipse in repudiis manifestauit, uideatur declinasse iudicium?

- 51 PHOSPHORVS $\overline{\text{EPS}}$ || ORTHOSIADIS || $\overline{\text{D}}$: Ea quæ a reuerentissimo episcopo Athanasio sunt scripta ad beatæ memoriæ Panolbium, qui tunc Hierapolitanorum erat episcopus, 5 manifestant quoniam iudicium fugiens || reus || a Perrenorum discessit episcopatu.
- 52 DANIEL $\overline{\text{EPS}}$ CARRENSIVM $\overline{\text{D}}$: Palam est quia directis repudii litteris reuerentissimus episcopus Athanasius ad beatæ memoriæ Panolbium, qui tunc metropolitans erat, refutando iudicium ab episcopatu semet ipsum fecit extraneum.
- 53 IOHANNES $\overline{\text{EPS}}$ THEODOSIVPOLIS $\overline{\text{D}}$: In his quæ placent sancto concilio || uestro ||, 10 et ego consentio.
- 54 SOPHRONIVS $\overline{\text{EPS}}$ CONSTANTINAE $\overline{\text{D}}$: Ex repudii litteris quæ || relectæ || sunt, certus est reuerentissimus episcopus Athanasius quia ad iudicium uenire noluit et episcopatum quoque repudiavit.
- 55 IOSEPH $\overline{\text{EPS}}$ IULIIVPOLIS $\overline{\text{D}}$: Tertio repudiando reuerentissimus episcopus Athanasius 15 et nolendo apud amicum suum beatæ memoriæ Panolbium, qui tunc metropolitanus erat episcopus, occurrere et causam dicere || et || semet ipsum ab illatis sibi criminibus liberare, certus est quoniam conscientia mala sit usus.
- 56 TIMOTHEVS $\overline{\text{EPS}}$ | DOLICHIAE || $\overline{\text{D}}$: Oportebat quidem reuerentissimum episcopum Athanasium ab exordio euocatum tertio a beatæ memoriæ Panolbio, qui tunc metro- 20 politanus episcopus erat, occurrere et allegationibus suis uti, dum secundum ea quæ nunc lecta sunt, amicum suum eundem esse definiret. quia igitur sæpe | euocatus || repudiavit, reum semet ipsum illatis sibi constituit.
57. 58 PAVLVS $\overline{\text{EPS}}$ PTOLOMAIDIS $\overline{\text{D}}$: Tertio ad audientiam euocatus reuerentissimus Athanasius a Panolbio metropolitano episcopo, | et | maxime eius amico, sicut ex his quæ 25 sunt lecta, didicimus, et tertio Perrenorum episcopatum repudians apparet quoniam non bona conscientia percussus uidetur declinasse iudicium.
- 59 SABAS $\overline{\text{EPS}}$ PALTII $\overline{\text{D}}$: Tertio repudiando reuerentissimus episcopus Athanasius et coniurando alium pro se ordinari debere, quam | de reliquo | rationem habet de episcopatu Perrenorum sanctæ dei ecclesiæ nunc mouere, et præcipue dum apud 30 amicum suum beatæ memoriæ Panolbium causam non dixerit?
- 60 MARAS $\overline{\text{EPS}}$ | ANASARTAE $\overline{\text{D}}$: Integre semet ipsum diligi demonstravit reuerentissimus episcopus Athanasius a beatæ memoriæ Panolbio metropolis episcopo per epistulas

Φ^a [= RBNV], Φ^c [= APD], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1/2 amici eius C amici ei Dmg amici Y metropolitæ Φ^ac 2 manifestauit
 om. V 4 orthosiadis APCDmg orthodoxiadis Φ^aY om. D anasthasio B 5 ad — episcopus
 om. D, corr. D ab BN a Dcorr 6 reus om. Φ^aAP 10 iohannis BA theodosiopolis Φ^acY
 uestro om. Φ^ac 12 constinæ B constiæ N constantiæ Φ^c repudiis V lectæ Φ^a relecta A
 15 iuliopolis [uiolopolis R] Φ^aAY heliopolis D [= Γ] 17 et^s om. Φ^aAP 19 dolichi Φ^a dolociæ D
 20/21 metropolitanus erat $\overline{\text{eps}}$ VD erat metropolitanus $\overline{\text{eps}}$ P 21 mea BN 22/23 uocatus Φ^aPD ,
 corr. D 24 tholomadis B ptholomagidis N 25 panuluo BN panoblio R panuluo D et om. Φ^a
 29 alium om. BN 29/30 debere — ecclesiæ om. C 29 de reliqua y om. Φ^ac 32 onosarthæ
 RNVP [= Γ] onosarche BN hanasarten A anasarthiæ C
 1 perduci DY proprio A 2 panului D 4 bosforus D pustphorus P 5 hieropolitanorum A
 episcopus om. A 7 carensium DC carriensium A 8 a P panuluum D 9 ad Y 11 et
 om. Y 12 certum D 13 episcopus om. AP qui PY et om. AY 15 $\overline{\text{eps}}$ om. DY
 repudiante Y 17 se D 18 certum D 20 panuluo D 22 eundem om. P 23 reum
 eum secundum y 24 tertio om. P reu $\overline{\text{eps}}$ Y 25 amicos A 27 uideatur A 29 ordinare D
 deberi A quamquam y 30 et om. Φ^c 31 panuluum D 32 diligendemonstravit CDmg
 33 beatissimæ Y panuluo D litteras D

repudii ad eum directas. fugiens itaque audientiam eius apparet hoc conscientia maligna fecisse.

- 61 DOMNVS EPS D̄: Post hæc repudia ubi degebat reuerentissimus episcopus Athanasius?
- 62 ISAACIVS ARCHIDIAC̄ D̄: Egressus est de prouincia Samosatorum, degebat apud 5 semet ipsum in proprio prædio et denuo descendit in || ciuitatem || Samosatorum. quoniam autem hic sunt clerici, rogo sanctum uestrum concilium ingredi eos et dicere quæ ipsi quoque nouerunt.
- 63 DOMNVS EPS D̄: Ingrediantur.
- 64 TATIANVS DIAC̄ D̄: || Assunt || reuerentissimi clerici. 10
- 65 DOMNVS EPS D̄: Stent secundum ordinem reuerentissimi presbyteri et reuerentissimi diaconi.
- 66 THEODORVS EPS D̄: Vbi degebat post repudia reuerentissimus episcopus Athanasius?
- 67 DOMNVS EPS D̄: Quid dicunt et reliqui clerici? 15
- 68 THEODORVS EPS D̄: Ex illo regressus est Perræ?
- 69 DOMNVS EPS D̄: Quantos ordinauit?
- 70 THEODORVS EPS D̄: Istas ordinationes post || repudia || a se facta constituit?
- 71 DOMNVS EPS D̄: Dicant et || reliqui || clerici quæ nouerunt, quid postea subsecutum sit. 20
- 72 DOMNVS EPS D̄: Vos cuius rei causa estis || Hierapolim || profecti?
- 73 DOMNVS EPS D̄: Noui et ego formidasse reuerentissimum episcopum Athanasium. nam detulit mihi litteras deoamantissimorum et sanctissimorum episcoporum, id est domni Procli et domni Cyrilli.
- 74 THEODORVS EPS D̄: Diuinæ litteræ per deoamantissimum episcopum Athanasium 25 || deductæ || sunt sanctissimorum archiepiscoporum: iubeat tua sanctitas has relegi coram sancto concilio.
- 75 DOMNVS EPS D̄: Legantur.
Et lectæ sunt.
- 76 THEODORVS EPS D̄: Videtur reuerentissimus episcopus Athanasius nihil uerum 30 docuisse sanctissimos et deoamantissimos archiepiscopos domnum Proclum et domnum Cyrillum, dum etiam apud beatum Panolbium, qui fuit eius metropolita et eius amicus, sicut ipse in repudiis a se datis ostendit, a Perræ episcopatu || et || non a clericis est expulsus, sicut edocuit, sed ipse tertio ab eodem Panolbio euocatus audientiam illatorum sibi criminum refutauit et ciuitatem reliquit, adiciens et hoc in repudii sui || litte- 35 ras || quoniam et ante duos aut tres annos hoc apud se deliberatum fuisset ut ab episcopatu recederet.

Φ^a [= RBNV], Φ^c [= APD], Φ^r [= CY]
 VERSIO ANTIQVA 3 domni BN 5 isacius Φ^{ac}Y 5 samosatorum V 6 ciuitate Φ^aD
 samosatorum Y 10 adstant Φ^a 18 tria repudia Φ^a [= Γ] ea repudia A 19 ceteri Φ^a om. AP
 et quid V 19/20 subiectum BN subsecum A 21/22 uos — b̄ om. D 21 cuius rei] cui regi R
 hieropolim C in hierapoli Φ^a in hierapolim A prouecti V 23 dedit V 25 diuini N diu ad
 me D, corr. D^{mg} dō amatissimum V d̄m̄ amantissimum ADY 26 deuctæ Φ^aP tua om. BN
 31 dō amatissimos V 33 et om. Φ^{ac} 35/36 litteris Φ^aD 36 aut] ait BN
 1 itaque om. Y 2 mala Y 3 legebat A 5 samosatorum Y 7 rogo eos C
 uestrum om. P 11 stent om. D post ordinem ins. D^{corr} 12 diacones AC 15 et om. P
 17—19 quantos — b̄ om. P 19 qui C^{corr} 23 ep̄orum et sc̄issimorum Y sc̄orum PD
 26 relego C 27 coram] quorum A om. D, corr. D 28 relegantur D 29 lecta C relectæ D
 30 theodorum C 32 panulium D 33 in pudis Y ad C 34 panulio D 36 fuisse AY

- 77 VALERIVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Perspexi et ego quoniam reuerentissimus episcopus Athanasius falsa docuerit deoamantissimos || et sanctissimos || archiepiscopos Proclum et Cyrillum. nam et propria uoluntate ex scripto repudiauit episcopatum et tertio a || beatissimæ || memoriæ Panolbio euocatus audientiam declinauit usus etiam repudio et propria uoluntate ciuitatem deseruit et non a || clericis || est expulsus. 5
- 78 POLYCHRONIVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Manifesta est || deo amicissimi || episcopi Athanasii circa causam eius argumentatio calumniam || facientis || quasi de uolentia sua reuerentissimis clericis, qui dum a semet ipso ab ecclesiastico ministerio discesserit et ante multa tempora in profectionem longinquam abierit, causam illis ascripsit.
- 79 POMPEIANVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Certus est Athanasius alia pro aliis docuisse deoamantissimos 10 et || sanctissimos || Proclum et Cyrillum.
- 80 IAMBLICHVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Dati repudii libelli a reuerentissimo episcopo Athanasio beatæ memoriæ Panolbio, qui tunc metropolitanus episcopus et eius amicus erat, sicut || et || ipse monstrauit, || docent || nos quia inaniter calumniam fecit apud sanctissimos et || uenerandissimos || archiepiscopos Proclum et Cyrillum || de || reuerentissimis suis 15 clericis, dum ipse episcopatum reliquerit Perrenorum et coniurauerit alium pro se || ordinari episcopum. ||
- 81 TIMOTHEVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Hæc eadem quæ || deoamantissimi || episcopi, et ego perspexi.
- 82 DANIHEL $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Ammiratus sum quomodo passus sit reuerentissimus episcopus Athanasius euocatus a metropolitano episcopo beatæ memoriæ Panolbio ut satisfaceret, et tertio repudians episcopatum importunus || existere || deoamantissimis episcopis Proclo et Cyrillo et nihil eos || ueri || edocere. ||
- 83 GERONTIVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Hæc eadem et ego perspexi quia nihil ueritatis edocuit sanctissimos et deoamantissimos episcopos Proclum et Cyrillum || reuerentissimus || episcopus Athanasius. 25
- 84 THEOCTISTVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Hæc ipsa et ego perspexi quia falsa docuerit sanctissimos et || uenerandissimos || archiepiscopos Proclum et Cyrillum reuerentissimus episcopus Athanasius.
- 86 STEPHANVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Et ego ita perspexi quia magis mentitus est apud sanctissimos et deoamantissimos archiepiscopos Proclum et Cyrillum reuerentissimus episcopus 30 Athanasius. nam neque a clericis uidetur expulsus, || sed || repudia propria uoluntate fecit.

Φ^a [= RBNV], Φ^c [= APD], Φ^r [= CY]

ANOTATIONES RVSTICI 7 argumentatio] puerilitas C^{mg} 10/11 $\overline{\text{GR}}$ hæc eadem et nos cognouimus quia mentitus est reuerentissimus episcopus Athanasius et alia pro aliis edocuit deoamantissimos [$d\overline{\text{o}} \overline{\text{am}}\text{is } C^{mg}$] et sanctissimos [$\text{scissimis } C^{mg}$] archiepiscopos Proclum et Cyrillum C^{mg}

VERSIO ANTIQVA 2 $d\overline{\text{o}}$ amatissimos RV et sanctissimos *om.* Φ^c 3—5 scripto — uoluntate *om.* D, *corr.* D 4 beatissimæ $\Phi^r D^{corr}$ beatæ $\Phi^a AP$ panolbium R panuluo D^{corr} 5 ad N clericis propriis RBN Φ^c propriis clericis V 6 reuerentissimi Φ^c 7 faciens Φ^c 7/8 reuerentissimus BN 8 et Φ^a *om.* Φ^c 9 et in y 10 $d\overline{\text{o}}$ amatissimos RV $d\overline{\text{o}}$ amicissimos y 11 archiepōs proclum $\Phi^a AP$ et Rusticus in nota 12 iambli $\bar{\text{c}}$ N iamblicit B iamlicos P bone BN 13 et^a *om.* $\Phi^a AP$ 14 docet $\Phi^a APY$ qui BN 15 uenerandos Φ^c de *om.* Φ^c 16 episcopatum] clericis BN 17 $\overline{\text{epm}}$ ordinari Φ^a 18 reuerentissimi Φ^c $d\overline{\text{o}}$ amicissimi y 19 daniel Φ $\Delta\alpha\mu\text{αν}\overline{\text{o}}\varsigma$ Γ 21 existeret $\Phi^a y$ $d\overline{\text{o}}$ amatissimis RV $d\overline{\text{o}}$ amantissimus B 22 cyrillum B ueritatis [ueritate D] Φ^c edoceret Φ^a 24 $d\overline{\text{o}}$ amatissimos RV uenerabilis Φ^c 27 uenerandos RBN Φ^c reuerendos V $\overline{\text{epos}}$ PV 29—31 Stephanus — Athanasius *om.* Y 29 ipsa BN 30 $d\overline{\text{o}}$ amatissimos RV 31 sed potius [potius quia D] Φ^c 1 et *om.* Φ^c , *corr.* D episcopus² *om.* A 2 falso C 3/4 euocatus a — panolbio Y 7 quas Y 9 illius A 10 certum Φ^c $\overline{\text{feum}}$ athanasium D alia A 13 panuluo D 20 panuluo D 22 archiepōs D [= Γ] 23 ueritate D 26 $\bar{\text{n}}$ *om.* A et *om.* A 29 prospexi C 30 episcopus *om.* AD

- 86 VALERIVS $\overline{\text{EPS}}$ LAODICIAE SYRIAE $\overline{\text{D}}$: Et ego hæc ipsa perspexi quæ sanctum concilium.
- 87 EPIPHANIVS $\overline{\text{EPS}}$ $\overline{\text{D}}$: || Hæc ipsa et ego cognosco || quæ sanctum concilium.
- 88 BARANIS $\overline{\text{EPS}}$ $\overline{\text{D}}$: Et ego consentio sancto concilio || deoamantissimorum || episcoporum et || illa || constituo quæ et ipsi bene se habere comprobauerunt. 5
- 89 IOSEPH $\overline{\text{EPS}}$ $\overline{\text{D}}$: Hæc ipsa et ego perspexi quæ deoamantissimi || et sanctissimi || archiepiscopi decreuerunt.
- 90 PAVLVVS $\overline{\text{EPS}}$ $\overline{\text{D}}$: Hæc ipsa et ego perspexi quæ præcedentes sanctissimi patres, et cum eis quoque decerno.
91. 92 MARAS $\overline{\text{EPS}}$ $\overline{\text{D}}$ **: Si quietem diligeret reuerentissimus episcopus Athanasius, 10 non eum oportuerat post repudium et iusiurandum inopportuno existere sanctissimis patribus et archiepiscopis Proclo et Cyrillo.
- 93 IOHANNES $\overline{\text{EPS}}$ $\overline{\text{D}}$: Similiter et ego perspexi.
- 94 DANIHEL $\overline{\text{EPS}}$ $\overline{\text{D}}$: Similiter et ego perspexi.
- 95 SOPHRONIVS $\overline{\text{EPS}}$ $\overline{\text{D}}$: Præcedentibus me deoamantissimis episcopis et ego consentio. 15
- 96 DOMNVVS $\overline{\text{EPS}}$ $\overline{\text{D}}$: Quando suscepi litteras || deoamantissimorum || episcoporum Procli et Cyrilli, memor sum quia || et || eum hic || euocavi || et deoamantissimos episcopos prouinciæ, ut hæc causa potuisset examinari. relegite itaque ambas epistulas.
- 97 DOMNVVS $\overline{\text{EPS}}$ $\overline{\text{D}}$: Quid || scripsit || ad hæc reuerentissimus episcopus Athanasius? 20
- 98 DOMNVVS $\overline{\text{EPS}}$ $\overline{\text{D}}$: Lege et epistulam quam scripsit || deo amicissimus || Iohannes || Hierapolitanorum metropolis || episcopus.
99. 100 DOMNVVS $\overline{\text{EPS}}$ $\overline{\text{D}}$: Noui quando suscepi a reuerentissimo episcopo Athanasio litteras, quia mox conuocavi sanctum hoc concilium secundum eius preces mittens etiam || scripturam || ad eum ut adesset in hoc sancto concilio. relegite itaque a me ad 25 eum factam epistulam.
101. 102 DOMNVVS $\overline{\text{EPS}}$ $\overline{\text{D}}$: Lege etiam synodicas litteras ad eum factas.
- 103 DOMNVVS $\overline{\text{EPS}}$ $\overline{\text{D}}$: Quæ sunt super hæc ex non scripto dicta a reuerentissimo episcopo Athanasio?
- 104 DOMNVVS $\overline{\text{EPS}}$ $\overline{\text{D}}$: Lege et ab eo conscriptam epistulam sancto concilio. 30
- 105 TATIANVS DIACONVS $\overline{\text{D}}$: Habeo et epistulas religiosissimorum episcoporum domni Ibæ et domni Andreæ, quas miserunt || euocati || a tua sanctitate et occurrere non ualentes.

Φ^a [= RBNV], Φ^c [= APD], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1 perspexi hæc ipsa BN 3 om. AD, corr. D hæc — cognosco Φ^r D corr et ego ipsa perspexi [perspexit N] Φ^a P 4 maranis V baranius D reuerentissimorum Φ^c dō amicissimorum γ 5 illa esse Φ^a [= Γ], de P non constat 6 dō amatissimi RV a dō amantissimi B et sanctissimi om. Φ^a 8 sc̄issimis R 9 discerno BN 10 excidit Maræ depositio et Sabas episcopus dixit, cf. Γ 11 eius iurandum N 15 dō amatissimis RV 16 dō amicissimorum Y religiosissimorum Φ^a religiosorum Φ^c 17 et^a om. Φ^a conuocavi Φ^a [= Γ] dō amatissimos RV corr. V 20 rescripsit Φ^a PD [= Γ] 21 religiosissimus Φ^c 22 hieropolitano Φ^a hieropolitanorum AP metropolitatis Φ^a metropolitanus P, corr. P 24 sanctum] secundum R 25 scripturam [scripturas D^{mg}] ad eum CD^{mg} ad eum scripta Y ad eum Φ^c post 26 excidit Domni interlocutio, cf. Γ post 27 iterum excidit Domni interlocutio, cf. Γ 32 euocitati Φ^a et euocati A 3 sc̄o concilio Y 5 constituto γ et^a om. A 6 et¹ om. P 7 ep̄i γ 9 et om. P 10 quietem diligeret] quid etenim dixerit D, corr. D^{mg} 13 iohannis Φ^c similia D 16 quomodo Y suscepit AY 17 hic om. D 20 DOMNVVS — $\overline{\text{D}}$ om. Φ^c , corr. D^{mg} episcopus om. D 21 et om. D rescripsit P iohannis AP 22 $\overline{\text{eps}}$ et relegit D 23 suscepit Y episcopo om. D athasio C 24 hoc sc̄m AP mittentis A 25 in om. P 26 ep̄lam et relegit D 27 litteras om. Φ^c , corr. D factas et legit D 28 ex] in D dicto C a om. P 31 relēgīs r̄uissimorum C

- 106 DOMNVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Lege et eas per ordinem.
- 107 TATIANVS DIACONVS $\overline{\text{D}}$: Alios libellos optulit sancto concilio reuerentissimus subdiaconus Philippus sanctæ dei Perrensis ecclesiæ et si iubet uestra || sanctitas, || hos quoque relego.
- 108 DOMNVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Lege. 5
- 109 THEODORVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Ea quæ posita sunt libellis, solus nosti an et alii simul sciunt?
- 110 PHILIPPVS SVBDIACONVS $\overline{\text{P}}$: Nouit hæc etiam reuerentissimus presbyter ex œconomō Fronton.
- 111 DOMNVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Dicat reuerentissimus Fronton, quid de hac causa nouit.
- 112 DOMNVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Hæc || Domnica || quæ est? 10
- 113 THEODORVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: || Quis scit hæc?
- 114 FRONTON $\overline{\text{PRBR}} \overline{\text{D}}$: Theodorus diaconus, qui commanebat cum ipso reuerentissimo episcopo Athanasio.
- 115 THEODORVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: || Quid nosti in causa columnarum argentearum, si uere conscius eras illo tempore reuerentissimo episcopo Athanasio? 15
- 116 DOMNVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Dicant etiam isti quorum memoriam fecit Fronton presbyter, quod nouerunt.
- 117 THEODORVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Si hic sunt quorum memoriam fecit reuerentissimus || Maris presbyter, || et ipsi quæ nouerunt, propria uoce testentur.
- 118 TATIANVS DIACONVS $\overline{\text{D}}$: Astant Maris et Theophilus diacones. 20
- 119 THEODORVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Quid nostis in causa?
- 120 DOMNVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Lege || eos. ||
- 121 THEODORVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Tamquam non sufficientibus quæ iam dicta sunt atque deposita, scandalis complere omnium aures.
- 122 DOMNVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Quid perspicit || uestra sancta || synodus fieri oportere? 25
- 123 THEODORVS $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{D}}$: Si opinionis suæ curam habuisset Athanasius || reuerentissimus || episcopus, non declinasset examinationem criminum sibimet illatorum, et quod maius est, audientia delegata beatæ memoriæ Panolbio, qui fuit Hierapolitanus episcopus et eius amicus et circa eum ualde fauorabilis, sicut ipse Athanasius propriis litteris sæpius intimauit. a quo tertio ad audientiam euocatus non obaudiuit, 30 sed etiam tertio episcopatum Perræ ex scripto repudiauit per ea quæ ad beatæ memoriæ Panolbium scripsit, in quibus etiam rogauit || dicens a se || silentium amplectendum. sed hoc non fecit, sed longa itinera aggressus turbauit auditus sanctissimorum et || deo amicissimorum || archiepiscoporum, id est || domni || Procli et || domni || Cyrilli, nihil uerum memoratos sanctissimos uiros edocens. sed etiam postea sæpius 35